
NÕO       VALLA  LEHT
NR 10 (229)

NOVEMBER 2016

Haldusreformi hetkeseisust Nõo vallas  lk 2    Raamatukogupäevad Nõo raamatukogus  lk 5
Muusikakooli arengukavast  lk 3      Nõo Põhikooli ja Nõo Muusikakooli tegemistest  lk 5
Persoon: Lasteaia Krõll logopeed Kaie Liivak  lk 3        Pane tähele: Sõeluuringud on lihtsaim võimalus ennetada vähki  lk 6
Noortekeskuses: Noored valisid aasta tublimaid  lk 4   Täname hooandjaid  lk 7

Nõo lasteaed Krõll sai 35!
Me oleme justkui harjunud oma elu tähele panema viie aasta pik-

kuste vahemaade kaupa. Alles see oli, kui Nõo lasteaed Krõll kogunes oma  
30. sünnipäeva pidama. Ja nüüd juba 35!

Pildid selles ajaloos on erinevad. 9. november 1981 oli olnud tuuline ja 
hall. 9. novembril 2016 säras ere päike ja lasteaia õues nautisid lapsed täiel 
rinnal talvemõnusid!

Krõlli armsaks saanud maja seisab endistviisi Kivilinna südames, veidi 
juba väsinud, aga tänu järjepidevatele ümberehitustöödele ikka üpris kõ-
bus ja kodune.

Selle kodutunde tabad ära ka siis, kui majja sisenedes kohtad ikka ja jälle 
samu töötajaid, kes naerusuiselt ja lahkel olekul oma tegemisi toimetavad. 
On see nüüd rutiinselt aja ja kohaga harjumine või oma nooruslikkuse ja 
elurõõmu säilitamine maailma kõige nakatavamate energiaallikate — laste 
— kõrval. Vaieldamatult ikka see teine variant! Milline elukutse annab veel 
võimaluse pikki aastaid lapsemeelne olla ja lapselikku õhinat tunda!

Krõlli-maja kõige vahetuma sära ja soojuse loojad on täna 147 väik-
semat ja suuremat Krõlli-põnni. Nemad oma siiruse, maailma avastamise  
uudishimu ja tegutsemislustiga õpetavad tegelikult meid kõiki, kuidas on 
võimalik rõõmu tunda igapäevastest ka väiksematest pisiasjadest ja olla 
lihtsalt õnnelik, tingimusteta.

Pidupäeva väärikas tähistamine algas juba hommikul, kui saalis kogune-
sid kõik krõllilapsed. Laulude ja tantsude saatel peeti sünnipäevakõnesid ja 
pärast maiustasid kõik sünnipäevatordiga.

Kella üheks kogunesid saali kõik töötajad ja kutsutud külalised. Nüüd 
jagus üllatusi kuhjaga. Ei mingit traditsioonilist kõnede jada. Päevajuhid Eda 
(direktor Kristi Voore) ja Ines (õppealajuhataja Liis Randmer) panid kõige-
pealt kaks võistkonda vastamisi ja need pidid oma Krõlli-teadmised proo-
vile panema.

Punased roosid ehk võistkond Trump (Külliki Soo, Algi Vals, Jaanus Jär-
veoja, Annely Võsaste) juhtis küll mängu vältel, kuid mängu lõppedes oldi 
sõbralikus viigis Kollaste roosidega ehk võistkonnaga Lilleke Rohus (Vaike 
Tiits, Piret Kankar, Ingrid Akkermann, Rain Sangernebo). Võistkondade rebi-
mist jälgis pineva kaasaelamisega saalipublik. Läbi huumori- ja naljaprisma 
koostatud ülesannete selgusid aga Krõlli ajalugu ja tänapäeva puudutavad 
olulised momendid.

Üldse on Krõlli lasteaia 35 aasta jooksul lõpetanud 902 last. Töötajaid 
on nende aastate jooksul olnud palgal 82 (praegu 35; nendest peaaegu üks 
kolmandik on töötanud Krõllis peaaegu 30 aastat või üle selle).

Krõlli nime kannab lasteaed 2. veebruarist 1983.
Ka anti teada, et lasteaed on 2008. aastast ühinenud tervist edendavate 

lasteaedade liikumisega. Musta huumoriga pooleks selgitati, et igapäevaselt 
saab koostööpartner Soolo kohvik 147 eritellimust, kus näiteks soovitakse 
hernesuppi ilma hernesteta või piimasuppi kookospiimast, seda ikka laste 
eripärasid arvestades.

Kõik said südamest naerda. Vaatajad võtsid lõbusa avamängu väga 
soojalt vastu. Osades ülesannetes astusid laulude-tantsudega üles Krõlli 
laululapsed.

Edasi järgnesid paljud tervitused ja õnnitlused.
Kõik töötajad pälvisid tänuks direktori käepigistuse ja meenekruusi.
Muusikaõpetaja Annika Rosenthal võttis vastu õnnitluse 15. tööaasta 

täitumise puhul.
Vallavanem Rain Sangernebo tunnustas omalt poolt töökat kollektiivi. 

Vallavalitsuse ja -volikogu tänukirja pälvis 30-aastase tööstaažiga Tatjana 
Balkašina. Ühiskingikotis olid trükisoojad Nõo logoga helkurid.

Maavalitsuse haridus- ja sotsiaalosakonna juhataja Annely Võsaste 
soovis omalt poolt järjepidevust tugeva alusmüüri ladumisel laste edasiseks 
põhikooli ja reaalgümnaasiumisse suundumisel. Maavanema tänukirjaga 
peeti meeles üheksat üle 30-aastase staažiga töötajat: Külliki Soo, Tiia Raud-
sepp, Kersti Kuningas, Merike Sööt, Tatjana Lilla, Kaja Lilla, Annelis Rohtmets, 
Liia Kirs, Piret Kankar.

Annely Võsaste tänu kuulus ka endisele direktorile Maire Kubrile, Ene 
Mölterile ja Kristi Voorele.

Koostööpartnerite poolt tervitasid Nõo Põhikooli, Nõo Reaalgümnaa-
siumi ja Nõo Muusikakooli direktorid, samuti Soolo kohviku perenaine Erika 
Sootla.

Luke, Nõgiaru ja Tõravere lasteaedade direktorid olid samuti oma 
kolleegi tähtpäeval õnnitlema tulnud.

Maire Kubri, kes ise Krõllis töötas 33 aastat, oli kingituseks kaasa too-
nud mahuka kogu pikkade aastate jooksul Krõllile saadetud jõulukaarti- 
dest. Väärt ajaloomaterjal näitamaks  Krõlli tihedaid sidemeid kogukonna 
ja üldsusega.

Üritus lõppes „Krõlli lauluga“, mis on ekstra valminud 35. sünnipäevaks.
Nüüd on lasteaial päris oma laul, ettekanne oli vidosalvestisena. Muusi-

ka autor on muusikaõpetaja Annika Rosenthal. Laulusõnadele kuulutati 
sügisel välja konkurss, võidulaulu sõnade autor aga ei ole enda isikut aval-
danud. Aga aitäh kindlasti!

Fuajees oli kaetud vastuvõtulaud ja kõik pidulised said maitsta Soolo 
kohviku hõrgutisi.

Lühiintervjuu tegime Külliki Sooga (52), kes on töötanud Krõllis 34 
aastat.

Külliki särasilmsust, tema positiivsust ja teotahet annab imetleda. Ta on 
lõpetanud Tallinna Pedagoogilise Instituudi koolieelse asutuse pedagoogi 
ja psühholoogina.

„Ma olen lasteaednikuks õppinud, ma tunnen ka vastutust ennast 
sellel alal rakendada. Lapsed ongi need, kes aitavad nooruslikkust ja op-
timismi säilitada. Õpetajana pean pidevas arengus olema, ajaga kaasas 
käima. Uued lapsed tulevad peale uute mõtete ja soovidega. See kõik sun-
nib õpetajat uusi väljundeid otsima. Töö sisu, töörõõm, elukohalähedus  

ongi mind Krõlli ligi hoidnud.“
Direktor Kristi Voore sõnavõtust jäi kõlama ühe inglise psühholoogi 

mõttearendus: „Laste saatus sünnib neid ümbritsevate inimeste armulik-
kusest.“

Aitäh Krõlli töökale perele, kes pikkade aastate jooksul on väga paljudele 
pisipõnnidele oma sära ja südamesoojust jaganud ja kellele lasteaed on 
otsekui teiseks koduks olnud.

MILVI PENSA

lasteaialood

Krõlli töötajate pere lasteaia 35. sünnipäeval. Fotod: NATALJA VIILU

Ka sünnipäevatordil oli aukohal Krõll. Tantsude-lauludega esinesid krõllilapsed. Pildil koondrühm kavaga „Me 
armastame Eestimaad”.

Muusikaõpetaja Annika Rosenthalil täitus Krõllis 15. tööaasta! Õnnitleb 
direktor Kristi Voore.

Maavanema tänukirja südamega tehtud pikaajalise töö eest annab Kül-
liki Soole üle maavalitsuse haridus- ja sotsiaalosakonna juhataja Annely 
Võsaste.
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AIRA LAUL
vallasekretär

JAAnUs JäRveoJA
Nõo Vallavolikogu 

esimees

Nõo Vallavalitsuse telefonid ja vastuvõtuajad
Kantselei                             513 9123      Maaosakonna juhataja         745 5504
Kantselei, vallavanem         745 5108      Maaosakond                        745 5434
Vallasekretär                       745 5303      Keskkonnaosakond              745 5332
Elanikeregister                    745 5335      Finantsjuht                            745 5002
Sotsiaalosakonna juhataja  745 5475      Raamatupidamine 
Sotsiaalosakond                  745 5004                                  745 5360, 745 5003        

Vastuvõtuajad: T kl 9–12 ja 13–16; R kl 9–12

Vallavolikogu esimehe vastuvõtuaeg
teisipäeval kl 15.15–16.00 vallamajas.

pane tähele!

haldusreformist

Ehitusvaldkonnas otsustati
— anda välja ehitusluba Unipiha 

külas asuvale Metsatuka kinnistule 
puurkaevu rajamiseks;

— anda välja projekteerimis-
tingimused:

* Nõo alevikus Aleksander Lätte 
tn 1 kinnistule üksikelamu püstita-
miseks,

* Nõo alevikus Vana-Nõo tn 16 
asuvale kinnistule üksikelamu pro-
jekteerimiseks.

Maaküsimustes otsustati
— määrata Altmäe külas asuva 

Vana-Kirila katastriüksuse jagamise 
käigus tekkivate katastriüksuste 
nimed ja sihtotstarbed:

* Vana-Kirila ~11 930 m², elamu-
maa,

* Taga-Kirila ~52 285 m², maa-
tulundusmaa,

* Altmäe-Peedu tee L5 ~1116 
m², transpordimaa;

— määrata Nõo vallas, Keeri 
külas asuva ehitise lähiaadressiks 
Laanekäo;

— muuta katastriüksuste senist 
lähiaadressi/nime ning määrata uus 
lähiaadress/nimi alljärgnevalt:

* Meeri küla, Kadaja 2 — Uue-
Kadaja,

* Nõgiaru küla, Laaska 1 — Laas-
ka,

* Voika küla, Pärnamäe 2 — Taga-
Pärnamäe,

* Uuta küla, Leoski 1 — Nurga-
Leoski,

* Keeri küla, Tootsi 1 — Tootsi-
Juhani,

* Nõgiaru küla, Laaska 1 — Taga-
Laaska,

* Nõgiaru küla, Laaska 2 — Ees-
Laaska,

* Vissi küla, Mosina 2 (3 ka-
tastriüksust) — Järve-Mosina (3 ka-
tastriüksust),

* Illi küla, Uuekoosi 3 — Vana-
koosi,

* Illi küla, Uuekoosi 2 (2 ka- 
tastriüksust) — Vahe-Koosi (2 ka-
tastriüksust),

* Illi küla, Uuekoosi 1 (3 katastriük-
sust) — Uuekoosi) (3 katastriüksust),

* Meeri küla, Meeri mõisa — 
Aida,

* Meeri küla, Meeri mõisa — Talli,
* Vissi küla, Viisjaagu järve — 

Järvemetsa,
* Luke küla, Muttike — Mutike,
* Illi küla, Lidia — Liidia,
* Nõo alevik, Liiva tn 6 — Liiva 

tn 6b,
* Unipiha küla, Alliku — Järve-

alliku,
* Luke küla, Viinamärdi tee — 

Viinamärdi-Luke tee L1,
* Tõravere alevik, Voika — 

Tamme-Voika,
* Tõravere alevik, Voika — Soone-

Voika,
* Kääni küla, Kääni — Suure-

Kääni,
* Ketneri küla, Kuningamäe 2 — 

Suur-Kuningamäe;
— anda Elektrilevi OÜ-le nõus-

olek Nõo valla munitsipaalomandis- 

vallavalitsusesVallavalitsuse tegevusest oktoobrikuus
Käesolevas leheloos antakse vallavalitsuse oktoobrikuu istung-

itest kokkuvõtlik ülevaade. Istungite protokollid ja avalikustamisele 
kuuluvad korraldused on avatavad Nõo valla veebilehel aadressiga  
www.nvv.ee. se taotletavale Luke-Aarike ja Preedi-

ku-Ambre teede teemaale tehno-
rajatiste rajamiseks ja edasiseks hal-
damiseks;

— muuta Nõo vallas asuva 
katastriüksuse senist lähiaadressi/
nime ning määrata uus  lähiaadress/
nimi:

* Tõravere alevik, Voika — Oja-
maa,

* Voika küla, Voika — Laane,
* Illi küla, Eugenhaus — Eugeni;
— määrata Meeri külas asuvale 

maa-alale lähiaadressiks Vidriku ning 
sihtotstarbeks maatulundusmaa;

— kinnitada Nõo alevikus asuv 
ca 688 m² suurune maa-ala Pärna 
tn 1 kinnisasjaga liitmiseks sobivaks 
maaks. Maavanemal on õigus otsus-
tada loa andmise üle;

— muuta Nõo vallas asuva 
katastriüksuse senist lähiaadressi/
nime (Thore) ning määrata uus 
lähiaadress/nimi (Roosi).

Keskkonnaalastes küsimus-
tes otsustati

— lugeda hooajaliselt korral-
datud jäätmeveoga mitteliitunuks 
olmejäätmete valdajad aadressidelt:

* Voika küla, Tõru vkt 24,
* Vissi küla, Pirnaku vkt 22,
* Vissi küla, Veskitamme vkt 10,
* Meeri küla, Meeri vkt 22;
— lugeda korraldatud jäätme-

veoga mitteliitunuks kogu Ragn-
Sells´iga sõlmitud lepingu ajaks ol-
mejäätmete valdajad aadressidelt:

* Illi küla, Hiie vkt 15,
* Voika küla Meose.

Üldküsimustes otsustati
— kinnitada Nõo vallavalitsuse 

hallatavate lasteaedade hoolekogu-
de koosseisud 2016/2017. õppe-
aastaks, ühtlasi määrata vallavalit-
suse esindajaks hoolekogudes Ene 
Mölter;

— kinnitada Nõo Põhikooli 
hoolekogu koosseis 2016/2017. õp-
peaastaks;

— anda Tartu Observatooriumile 
luba Valguse festival II „Kosmiline val-
gus“ korraldamiseks. Üritus viidi läbi 
08.10.2016;

— viia läbi suuline enampakku-
mine Nõo vallale kuuluvate, kohaliku 
omavalitsuse ülesannete täitmiseks 
mittevajalike kinnisasjade võõranda-
miseks:

Tamsa külas Tamsa tn 6 asuv kor-
ter nr 3 ja Tamsa külas asuv Tamsa 
sauna kinnistu (objektid on enam-
pakkumisel müüdud);

— sõlmida eluruumi üürileping 
Nõgiaru külas, Tartu tn 4 asuva kor-
teri nr 1 kasutamiseks.

Lisaks tegeldi avalduste ja küsi-
muste lahendamisega erinevates 
vallavalitsuse pädevusse kuuluvates 
valdkondades, valmistuti lume- ja 
libedusetõrjetöödeks, valmistati ette 
mitmeid projekte ning lahendati 
muid vallaelu küsimusi.

vallavolikogus
Nõo vallavolikogu järje-

kordne istung toimus 20. ok-
toobril.

1. Nõo valla 2016. aasta II lisa-
eelarve vastuvõtmine.

Finantsjuht Pille Sügis tutvustas 
2016. aasta II lisaeelarvet, millega 
lülitati põhieelarvesse sihtotstarbe-
liselt laekunud rahad ning teostati 
tegevusaladesisene ümbertõstmine. 
Volikogu võttis vastu lisaeelarve üld-
mahus 43 113 eurot.

2. Lasteasutuste kulude osa-
liseks katmiseks vanemate kaeta-
va osa määra kehtestamine.

Nõo valla eelarvestrateegia 
arutamisel oli jõutud seisukohale, 
et edaspidi on otstarbekas siduda 
lastevanemate tasu suurus miini-
mumpalgaga ning selle suuruseks 
planeeriti 5,5% miinimumpalgast. 
Volikogu jäi eelarvestrateegias mär-
gitud põhimõtte juurde ning seega 
tuleb lapsevanemal 2017. aasta  
1. jaanuarist tasuda 25 eurot ja 85 
senti lapse kohta kuus.

3. Vallavanemale töötervis-
hoiuga seotud kulutuste hüvita-
mise kord.

Vastavalt seadusele tuleb igal 
tööandjal kanda töötervishoiuarsti 
otsusel töötervishoiuga seotud ku-

lud. Nõo Vallavalitsus on oma tee-
nistujatele töötervishoiuteenuse 
osutamiseks sõlminud lepingu Medi-
cum AS-ga ning kulutuste osaliseks 
kompenseerimiseks on vallavanema 
käskkirjaga kehtestatud vastav 
kord. Vallavanemale soodustuste 
määramine on aga volikogu ainu-
pädevuses ja nii kinnitati kord valla-
vanemale töötervishoiuga seotud 
kulutuste hüvitamiseks.

4. Vallavara võõrandamine/
omandamine.

Volikogu arutas vallale kuuluva 
vara, Nõo alevikus asuva, osaliselt 
vallale kuuluva kinnistu tulevikuga 
seonduvat. Kinnistu teise poole 
omanik oli pidanud läbirääkimisi 
vara müügiks ning leidnud ka ostja. 
Volikogu majanduskomisjon kaalus 
lisaks vallavara võõrandamisele ka 
võimalust asuda ise ostja kohale ning 
realiseerida hiljem kinnistu ühe tervi-
kuna. Vahetult enne istungit saabus 
aga info, et müügitehing on peata-
tud ning seetõttu lükkas ka volikogu 
kinnistuga seotud otsustamise edasi.

5. Ülevaade haldusreformi 
läbiviimisest.

4. oktoobril oli toimunud Riigi-
kohtu istung, kus oli arutluse all hal-
dusreformi vastavus põhiseadusele. 
Kohus teeb otsuse seaduses ettenäh-
tud aja, nelja kuu jooksul.

Volikoguliikmetele anti teada, et 
Kambja vald on Nõo valla ettepaneku 
läbirääkimiste alustamiseks vastu 
võtnud ning et Tähtvere vald plaanib 
ettepaneku tegemist Ülenurme val-
lale. Kuna Nõo vald aga on alustanud 
läbirääkimisi Ülenurme vallaga, siis 
võib see tähendada ka läbirääkimisi 
Tähtvere vallaga. Seejärel tutvustati 
ühinemislepingu projekti, mida juba 
olid arutanud Ülenurme, Haaslava ja 
Nõo valla esindajad. Arutelu käigus 
tehti projekti ka muudatusi ning 
avaldati arvamust haldusreformi 
kulgemise osas.

6. Vallavalitsuse ja volikogu 
juhatuse informatsioon.

Vallavanem Rain Sangernebo 
andis ülevaate kahe istungi vahelisel 
ajal toimunud olulisematest sünd-
mustest ja vallavalitsuse tegevusest.

Pärast pikka müügiprotsessi, 
mille käigus tuli küll oluliselt langeta-
da alghinda, õnnestus realiseerida 
endine muusikakooli hoone. Lisaks 
on vallavalitsus aktiivselt tegelenud 
veel mitme objekti müümisega.

Pikem arutelu toimus muusika-
kooli tegevuse osas, sest oli toimu- 

nud laiapõhjaline koosolek. Kohtu-
misel osales ka Eesti Muusikakoolide 
Liidu esimees, kes Nõo Muusikakooli 
tegevusele ja probleemidele oma 
hinnangu andis.

Tõsiseks probleemiks on kujune-
nud Nõo rannahalli amortiseerunud 
vahekonstruktsioonid. Rannahalli 
rentiv MTÜ ProVolle on pöördunud 
valla kui hoone omaniku poole, et 
sellele murele koos lahendus leida.

Volikogu esimees Jaanus Järve-
oja oli volikoguliikme ettepanekul 
koostanud lühiülevaate kodaniku 
elukoha määratlemise teemal ning 
tutvustas seda.

Huvilised saavad istungi mater-
jalidega tutvuda valla kodulehe va-
hendusel. Volikogu järgmine istung 
toimub 24. novembril.

Haldusreformi
kulgemisest Nõo vallas

Suuline enampakkumine
Nõo Vallavalitsus viib läbi suulise enampakkumine Nõo vallale kuu-

luva, kohaliku omavalitsuse ülesannete täitmiseks mittevajaliku kinnisasja 
võõrandamiseks.

Suulise enampakkumise tulemuste põhjal võõrandatakse:
Nõo vallale kuuluv, Luke külas Tamsa tn 4 asuv korteriomand (re-

gistriosa nr 1525204) üldpinnaga 62,3 m², mis on 623/11323 mõttelist osa 
kinnistust (katastriüksuse tunnus 52801:009:0746, sihtotstarve elamumaa) 
ja reaalosana korter nr 1.

Enampakkumine viiakse läbi  29. novembril 2016 algusega kell 16.00 
Nõo vallamajas, ruumis nr 213.

Osavõtutasu suuruseks on 10 €, mis tuleb maksta Nõo vallavalit-
suse raamatupidamisse või kanda üle Nõo Vallavalitsuse kontole nr 
EE861010102020385004 SEB-pangas või kontole nr EE192200221015573738 
Swedbank-is hiljemalt 28. novembril 2016 kella 15-ks.

Ostu-müügi vormistamiseks tehtavad kulutused kannab ostja.

Informatsioon telefonil 7455 108 või e-posti aadressil vald@nvv.ee.

JAAnUs JäRveoJA
Nõo Vallavolikogu 

esimees

4. oktoobril toimus Riigikoh- 
tu istung, kus oli arutluse all 
haldusreformi vastavus põhisea-
dusele. Sõna said mõlema poole 
esindajad, samas võib öelda, et 
kõlasid argumendid, mida on 
juba varem meedia vahendusel välja öeldud. Kohus peab otsuse 
langetama seaduses ettenähtud nelja kuu jooksul. Tuleb loota, et 
Riigikohus teeb oma otsuse siiski oluliselt kiiremini, sest väga selgelt 
mõjutab see ühinemisläbirääkimiste protsessi.

Kuigi Kambja vald on väga selgelt teada andnud oma vastu- 
seisust haldusreformile, otsustas Kambja volikogu Nõo valla 
ettepaneku läbirääkimiste alustamiseks vastu võtta. Pärast seda 
toimus kahe valla esindajate kohtumine, mille järel võib öelda, et 
vabatahtliku ühinemisega Kambja vald sisuliselt tegelema ei asu. 
Pigem tulenes nende otsus soovist naabritega senisest tihedamat 
koostööd teha ja kogemusi vahetada.

21. oktoobril tegi Tähtvere valla volikogu ühinemisläbirääki-
miste ettepaneku nii Nõo vallale kui ka Ülenurme, Haaslava ja Kamb- 
ja vallale ning see tekitas protsessis jällegi hoopis uue olukorra. Seda 
enam, et Ülenurme, Haaslava ja Nõo vald on juba arutamas ühine-
mislepingu projekti. Novembrikuu jooksul peavad vallad jõudma 
seisukohale ühinemissoovi osas ning heaks kiitma ühinemislepin-
guprojekti, et seejärel saaks läbi viia rahvaküsitluse ning langetada 
lõplikud otsused.

Elekter, tuleoht ja suitsuandur
Elektrist kasvav tuleoht
Viimase aastakümne kiire 

tehnoloogiline areng on meie 
kodudes elektriseadmete arvu 
jõudsalt kasvatanud. Paraku on 
suur osa meie kodudest ehita- 
tud ajal, mil sellist elektrisead-
mete kasvubuumi ette ei näh- 
tud. Nii ollakse sageli sunnitud 
paljusid voolutarbijaid piken-
dusjuhtme ja jagaja kaudu  
ühendama ühte pistikusse, mis 
koormusele vastu ei pea ning 
kuumenevad juhtmed põhjus-
tavad tulekahju. Sügisel ja kül- 
maperioodil kasutatakse elekt-
rikütte- ja muid koduseid elekt-
riseadmeid rohkem, millega 
seoses kasvavad veelgi elektri 
kasutamisega seotud tulekahju-
ohud.

Nii pole imekspandav, et 
üha suurema osa siseruumide 
tulekahjudest põhjustavad rik-
ked elektrisüsteemides. Näiteks 

eelmise aasta sügisel (oktoo-
ber–detsember) Lõuna-Eesti 
kuues maakonnas juhtunud elu-
ruumide tulekahjudest olid üle 
neljandiku ehk 23 tuleõnnetust 
seotud elektriga. Kui kokku juh-
tus kodudes 82 arvestatava va-
ralise kahjuga tulekahju, siis 10 
nendest põhjustasid vanad või 
oskamatult parandatud elektri-
juhtmed ning katkised pisti-
kupesad. Kuus tulekahju said 
alguse rikkest elektriseadmes 
ning seitsmel juhul põhjustas 
õnnetuse hooletus elektrisead-
me kasutamisel.

Lõuna-Eesti kutselised ning 
vabatahtlikud päästjad on sel 
aastal tuleohutusalast nõu and-
nud juba üle 4000 kodus. Lisaks 
küttesüsteemi seisundile hin-
nati ka elektrisüsteemi olukorda. 
Kodukülastuste kokkuvõtetest 
selgub, et lausa 73 juhul hinnati 
elektrisüsteem tuleohtlikuks (7 

juhul Jõgevamaal, 6 Põlvamaal, 
22 Tartumaal, 6 Valgamaal, 12 
Viljandimaal ning 20 kodus 
Võrumaal). Värskendamist vaja-
va elektrisüsteemiga kodusid oli 
tegelikult rohkem, kuid pääste-
spetsialistid tuleohtu nendes 
veel ei näinud.

Kapi peale jäetud 
patareita suitsuandur 
elu ei päästa
Jätkuvalt on suitsuandur 

asendamatu vahend tuleõnne-
tuse varajaseks avastamiseks, 
et päästa tulekahjust oma elu, 
tervist ja vara. Käesoleval aastal 
on päästjad tulekahjupaikadelt 
üha rohkem leidnud suitsuan-
dureid, millest polnud kasu, sest 
nende patarei oli tühi või oli 
seade laest mingil põhjusel alla 
võetud. Päästjad tuletavad tun-
givalt meelde, et suitsuandur on 

eluruumides kohustuslik ja kasu 
on ainult töökorras ning täis pa-
tareidega andurist. Selles veen-
dumiseks tuleb suitsuanduri 
korrasolekut testida vähemalt 
kord kuus, vajutades seadmel 
olevat testnuppu, mille järel kor- 
ras andur annab häiresignaali. 
Patarei tühjenemisest annab 
andur märku ebakorrapäraste 
üksikute piiksudega.

Vahet tuleb teha suitsuan-
duril ning vingugaasianduril, 
mis peatselt muutub osades 
eluruumides samuti kohustus-
likuks. Kohustuslikuks muutub 
vinguandur gaasiseadet kasu- 
tavates majapidamistes ja hoo- 
netes, kus vingugaasi ruumi-
desse kogunemise võimalust 
pole spetsiaalse ventilatsiooni-
ga võimalik välistada. Vingu-
gaasianduri kasutamine lisaks 
suitsuandurile on mõistlik kõigis 
majapidamistes, kus on vingu-

Põlenud pikendusjuhe

RIIvo MÖLTeR
Lõuna päästekeskuse

ennetusbüroo
peaspetsialist

gaasi tekkimise oht, olgu see 
gaasiseadme, aga ka tavalise 
pliidi või ahjuga majapidamine.

Kohustusliku suitsuanduri 
kasutamise lai levik, regulaarse 
professionaalse korstnapühki-
mise nõude kehtestamine ja 
päästeameti ennetusõppe pro- 
jektid on inimeste tuleohu-
tusalast tarkust jõudsasti kas-
vatanud. See on aidanud kaasa 
tuleõnnetuste üldarvu olulisele 

vähenemisele. Kuid paraku huk-
kub Eestis tulekahjudes endis-
elt aastas ligi 50 inimest ja siin 
ei saa olla rahul enne, kui see 
number on null.
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persoonKaiE LiivaK: „Meelitage 
oma lapsed suhtlema!“
Elu on jõudsalt paremuse poo-

le liikunud. Meie eelkoolieelsetes 
lasteasutustes on töösse lülitatud 
varasemast suurem tugiteenuseid 
pakkuv spetsialistide kaader. Hea 
meel on tõdeda, et tänasel päeval 
on ka Nõo lasteaias Krõll olemas 
eripedagoog, logopeed ja tugiisi-
kud. Laste terviseprobleemidega 
tegeleb medõde.

Siinkohal peab tunnustama 
meie vallavalitsuse positiivset suh-
tumist. Oluliseks peetakse meie 
laste igakülgset arendamist ja laste 
erivajaduste ilmnemisel vastava 
spetsialisti kaasamist kohapeal, 
tagades selleks eelarvelisi vahen-
deid.

Meie tänases portreeloos 
ajame juttu Nõo lasteaia Krõll 
logopeedi Kaie Liivakuga.

Õpetajatepäeva pidulikul 
autasustamistseremoonial Tartu 
Ülikooli aulas pälvis Kaie Liivak 
aasta suunaja tiitli. Õnnitleme!

Kaie Liivak elab Tartus. Tööle 
jõudmiseks on ta valinud igapäe-
vase paarikümneminutilise auto- 
või bussisõidu — see annab 
võimaluse hommikul ennast töölai-
nele lülitada ja õhtul koju sõites 
jälle töömõtetest väljuda. Koju ta 
enamasti tööprobleeme kaasa ei 
võta, see võimaldab rohkem oma 
pere või sõpradega aega veeta.

Abikaasa Tõnu töötab Estiko-
Plastar AS-s tehnikaspetsialistina. 
Tütar Sigrid (22) õpib Tallinna Ter-
vishoiukõrgkoolis esimesel kursu-
sel õendust, poeg Martin (17) on 
Tartu Jaan Poska Gümnaasiumi 11. 
klassi õpilane.

Kaie lõpetas 1991. aastal Tartu 
Ülikooli eripedagoogi ja logopee-
dina paralleelselt, olles mõlemal 
alal ka praktika läbinud.

„Meie saime tol aastal esime-
sed lõvid!“ naerab Kaie, vihjates 
uutele kõrgkoolidiplomitele lõvi-
dega päises.

Ülikoolijärgselt on ta oma 
kutseoskusi arendanud esmajärje-
korras logopeedina. Varem on 
ta töötanud eripedagoogina Tal-
linnas endises Tondi Abikoolis ja 
õpetajana ning logopeedina Elva 
lasteaias Õnneseen. Logopeedina 
Nõo Lasteaias Krõll läheb tal 16. 
tööaasta. Kokku on tal töökogemu-
si pedagoogi ja logopeedina juba 
23 aastat.

Need paljud tööaastad on 
kindlasti kujundanud Kaies väärt 
kogemustepagasi, mida ta oma 
iga-päevases töös kasutab.

Kaie! Mis ajendas sind logo-
peedi eriala valima?

Arvan, et eriala valik oli toona 
üsna juhuslik, kuid seotud siiski 
teatud suunitlusega — soov ja 
valmisolek märgata ja toetada. Sel-
les oleme tütrega sarnased, tema 
valis meditsiinivaldkonna.

Täna võin küll öelda, et see töö 
sobib mulle. Tunnen rõõmu tööst 
lastega, nad on nii vahetud ja siirad. 
Eriti sobib mulle töö nooremate 
lastega, nad on nii avatud ja valmis 
koostööks. Nende rõõmsameelsus 
ja aus suhtlemine innustab oma te-
gevusi veelgi rohkem analüüsima 
ja hindama.

Milline on logopeedi roll  
lasteaias?

Logopeed aitab oma tegevuse 
ja suunamise kaudu parandada 
või leevendada laste kommunikat-
sioonivõimet. Minu eesmärk on 
õpetada lastele selgeks eesti keele 
häälikute õige hääldus, õpetada 
neid häälikuid õiges järjekor-
ras sõnades kasutama, harjutada 
õigete grammatiliste vormide ka-
sutamist kõnes ning õpetada moo- 
dustama õige ehitusega lauseid. 
Kui lapsel ei ole veel aktiivset kõ-
net, siis õpetan suhtlemist žestide, 
miimika ja häälitsuste abil. Peaasi, 
et laps saaks hakata ümbritse-
vatega suhtlema ja enda mõtteid 
väljendama. Sellega anname talle 

Nõo lasteaia Krõll logopeed Kaie Liivak. Foto: MILVI PENSA

kindlustunde tulevikus paremini 
hakkama saamiseks. Vajadusel 
saadan lapsed erialaspetsialistide 
vastuvõtule, et saada tuge oma te-
gevusele.

Lastega tegeledes jälgin ja hin-
dan nii nende tunnetuslikke kui 
kõnelisi oskusi. Paar aastat tagasi 
ühines meie kollektiiviga eripeda-
goog, kellega on mul hea koostöö. 
Tuleb ette olukordi, kus lapse tun-
netustegevuse mahajäämus on 
oluliselt mõjutanud lapse kõnelisi 
oskusi või vastupidi ning siis on  
vajalik mõlemapoolne abi.

Kuidas lapsed end logopeedi 
juures tunnevad?

Proovin tegevusi läbi viia nii, 
et lapsed saaksid minuga koosvee-
detud ajal positiivse elamuse. Kui 
lähen rühmadesse lapsi kutsuma, 
siis tullakse enamasti hea mee-
lega.

Minu tegevused lastega välta-
vad tavaliselt 20 minutit ning selle 
aja jooksul tuleb laps intensiivselt 
kaasa töötama panna. Laste keha-
keel reedab kohe, kui tegevus on 
neile raske või kui neil igav hakkab. 
Iga laps võtab pakutut vastu eri-
nevalt. Seetõttu peab pidevalt jäl-
gima, et lapse huvi tegevuse vastu 
püsiks. Logopeedilises töös on olu-
line pidev treening ja järjepidevus, 
ainult nii on võimalik jõuda posi-
tiivse tulemuseni. Kindlasti ei saa 
tunnist tundi kasutada ühtesid  
ning samu võtteid ja materjali. 
Lapse huvi hoidmiseks tuleb logo-
peedil pidevalt improviseerida,  
pakkuda tegevusi erineval viisil  
ning kasutada uusi mänge ning 
materjali. Püüan hoolitseda selle 
eest, et laps ei lahkuks minu kabi-
netist ilma eduelamuseta, et ta 
saaks oma töö ja pingutuse eest 
tunnustatud. Üksteise tunnete 
austamine ja sõbralik läbisaamine 
on hea koostöö aluseks. Iga päev 
lasteaias ringi liikudes kohtan 
„oma“ lapsi ja kokku saades me 
ikka tervitame üksteist või lööme 
käega patsu.

Kuidas sa oma töö tulemust 
mõõdad?

Kuna kõneline oskus on otse-
selt tajutav, siis mõõdan oma tööd 
laste kõne arengu tulemusnäitajate 
alusel. Alati ei saa kõike kaotada või 
parandada, kuid alati saab korri-
geerida ja leevendada ja kui seeläbi 
on laps muutunud enesekindla-
maks, julgemaks ja suudab ennast 
selgemalt väljendada, siis on minu 
tööst kasu olnud.

Minu juures käib tundides 
üle 30 lapse. Võib küll öelda, et 
aastatega on abivajavate laste arv 

märgatavalt suurenenud. Samas, 
rohkem on hakatud ka märkama 
ja abi otsima. Minu tegevused on 
tihedalt seotud eripedagoogi ja 
rühma õpetajate tööga, töötame 
meeskonnana.

Laste eakohaseid oskusi hin-
dan alates 3. elueast, kuid vajadusel 
ka varem.

Milline on lapsevanema roll?
Lapsevanemad on muutunud 

võrreldes varasemaga aktiivse-
maks, huvituvad rohkem oma lapse 
arengust ja koostööst. Kui varem 
püüti tihti oma lapse erivajadust 
eirata või ei juletud sellest rääkida, 
siis nüüd soovitakse võimalikult 
palju teada saada. Lapsevanematel 
on võimalus tundides osaleda, neid 
nõustatakse erivajaduse osas ning 
jagatakse näpunäiteid koduseks 
harjutamiseks. Lapsevanemad on 
muutunud avatumaks ja teadliku-
maks, et meeskonnatöös on tule-
mused paremad. Nad soovivad 
oma lapsi aidata, et neil tulevikus 
oleks kergem elus hakkama saada.

Mis annab sulle töös tuge?
Tõsi ta on, et logopeedi töö 

on vaimselt väsitav, kella 8-st kella 
12.30-ni toimuvad individuaaltun-
nid lastega, kus igas tegevuses 
tuleb igale lapsele maksimaalne 
panus anda. Ettevalmistatud tun-
nid ei kujune alati selliseks, nagu 
ma planeerinud olen, siis tuleb 
kohe ümber mõelda ja leida alter-
natiivsed tegevused. Esitan ikka en-
dale küsimuse: „Kas ma ikka suutsin 
kõik vajaliku ära teha?“

Aga töö tulemused, tulemuslik 
koostöö vanematega ja meeskon-
natöö kolleegidega annavad tege-
vusjõudu — me oleme väljas ühise 
asja eest. Lapsed, kelle kasvata-
jateks ja õpetajateks me oleme, on 
meile väärt kaaslased. Me anname 
neile edasi oma teadmised, os-
kused, nemad annavad meile vastu 
oma energia ja maailma avastamis-
rõõmu. See on tore ja muudab iga-
päevase töö meeldivaks.

Kindlasti saan palju tuge juht-
konna positiivsest ja toetavast 
suhtumisest. Minu ettepanekutega 
on alati arvestatud. Logopeedi töö- 
kabinet on varustatud paljude 
tööks vajalike vahenditega, mida 
on tegevuste mitmekesistamise 
eesmärgil alati hea kasutada.

Umbes 8 aastat tagasi tulid 
Tartumaa koolieelsete lasteasutus-
te tugispetsialistid esimest korda 
kokku ja otsustasid ühiselt tegutse-
ma hakata. Enne seda oli parasjagu 
üksijäämise-tunne, iga spetsialist 
tegutses omaette. Nüüd kohtume 
tugispetsialistide ainesektisoonis 
regulaarselt ja saame oma mõtteid 

ja teadmisi teistega jagada. See 
on lisanud kindlustunnet erialases 
töös.

Läbi paljude koolituste, läbiloe-
tud raamatute ja artiklite ning eri-
nevate saadete kaudu püüan oma 
erialal uute teadmiste ja suundade-
ga kursis olla. Elu on pidevas aren-
emises, ajaga tuleb kaasas käia.

Kui tööpäevad läbi ja puhke-
pause veidi pikemalt, on hea 
aeg lihtsalt maha võtta. Väike 
sportimine on mind ka turguta-
nud, kõnnin, jooksen või sõidan 
jalgrattaga. Mets on ideaalne koht 
puhkamiseks.

Oled päev päeva kõrval koos 
lastega. Milline on sinu peegel-
dus? Sõnum lastevanematele?

Kui palju on meie lastel mõt-
teid, millest rääkida! Kõneline ma-
hajäämus on osaliselt seotud kõne 
vähese kasutamisega. Varem ei 
olnud nii palju erinevaid tehnilisi 
vidinaid, millesse nüüd lapsed ja 
nende vanemad on tihti klammer-
dunud. Seetõttu saavad lapsed 
vähe aktiivselt kõneleda, nad ei 
oska oma mõtteid arusaadavalt 
kõnesse panna ning nende ene-
seväljendusoskus on nõrk. Meeli-
tage oma lapsed rääkima!

Oma tundides püüan lastes 
hea tuju luua. Avatud laps tahab 
rääkida, ka oma rõõmudest ja 
muredest.

Kallid vanemad! Märgake ja 
kuulake oma last! Suhelge oma 
lapsega, ka siis, kui olete pisut 
väsinud või aega on vähe. Kuni 
seitsmenda eluaastani viibib laps 
vanemale kõige lähemal ning sel-
lel ajal on meil kõige suuremad 
võimalused tema oskusi kujun-
dada ja tema arengut mõjutada. 
Peale selle, rääkides oma lapsega, 
huvitudes tema tegemistest, soovi-
dest ja mõtetest, tekib teil ajapikku 
usalduslik suhe, mille vilju naudid 
ka tulevikus — laps tuleb sinuga ka 
20-aastaselt rääkima.“

Laps on kui taim, lill, mis va-
jab kasvamiseks hoolt, armastust, 
järjepidevust. Lasteaednikuks ole-
mine on paljuski võrreldav aedni-
kuks olemisega. Ta näeb oma töö 
vilju teinekord alles aja möödudes. 
Logopeedi töö lasteaias on sama 
tänuväärne kui õpetaja töö, see 
aitab väikesel inimesel muutuda 
enesekindlamaks ning valmistuda 
kooliminekuks. Logopeed Kaie 
Liivak on oma kutsumuse leidnud. 
Oma päikselise naeratuse ja sõbra-
liku olekuga on ta küllap paljud 
väikepõnnid aktiivsemale ja puhta-
male jutuvadale turgutanud. Aitäh!

MILVI PENSA

Nüüd, kui muusikakooli uus maja on juba ühe aasta käigus olnud, 
õpetajad ja õpilased selle tugevused ja puudused ära täheldanud ja tõsiselt 
õppetöösse sukeldunud, on tekkinud eluline vajadus tulevikuplaanide  
seadmiseks. Kuhu muusikaharidusliku õppeasutusena soovitakse välja 
jõuda, milline peab olema Nõo muusikakooli sisu, millist nišitegevust võiks 
kohapeal arendada jne — juba 2016/2017. õppeaasta algusest peale on 
selliste mõttetalgutega kohapeal aktiivselt tegeldud. Eesmärk on erinevate  
huvigruppide ja spetsialistide kaasabil kokku panna muusikakooli arengu-
kava aastani 2020.

Vallalehele andsid ettevalmistusperioodil toimunud kohtumistest üle-
vaate koolidirektor Ailen Soe ja klaveriõpetaja Katrin Mägi.

Loodud on 4-liikmeline arengukava koostamise aktiivgrupp, lisaks Ailen 
Soele ja Katrin Mägile kuuluvad gruppi veel vallaelukomisjoni esimees Mari-
ka Saar ja vallavalitsuse maaosakonna spetsialist Piia Raig.

Millised on olnud esimesed sammud?
AILEN SOE: Arengukava oli ka varem olemas, mitte küll nii põhjalik. Meie 

viimaste aastate peamine lootus oli saada uus maja. Nüüd on see eesmärk 
täidetud. Osad planeeritud koostööpooled on välistegurite mõjul ära lange-
nud — gümnaasium sai samuti uue maja. Põhikooli õpilased õpivad nüüd 
spetsiaalselt ehitatud lauluklassis.

28. septembril toimus meil suurem ümarlaud õpetajate, lapsevanemate, 
kooli hoolekogu, vallaesindajate ja muusikakoolide liidu esindaja osavõtul, 
et selgitada välja, millised ootused ja soovitused kõikidel osapooltel on.

Et arengukava professionaalselt ja läbimõeldult koostada, selleks palu-
sime endid nõustama kogenud koolitaja Uku Visnapuu. Tema viis oktoobris 
läbi kahepäevase koolituse, pannes rõhku järgmistele Nõo muusikakooli 
arengut mõjutavatele teguritele: kvaliteetne õpe; võrgustikud, kogukond, 
koostöö; juhtimine.

Vastavalt nendele teemadele moodustati kolm töögruppi, kes lähitule-
vikus esitavad oma konkreetsed ettepanekud.

Koolituse jooksul valmis otsus hakata arengukava planeerima SWOT-
analüüsi põhjal.

(SWOT-analüüs on tuntud, lihtne ja laialt levinud analüüsimudel, mille 
kaudu kaardistatakse organisatsiooni, ettevõtet või ka isikut puudutavad tuge-
vused, nõrkused, võimalused ja ohud. Selle analüüsi raames määratletakse ära 
asutuse või projekti eesmärk ja selgitatakse välja seda eesmärki soodustavad ja 
mittesoodustavad sisemised ja välimised faktorid. — MP)

Minul endal on praegu käsil kolme viimase aasta töö analüüs, mille põh-
jal seisu hinnata ja edasisi ülesandeid planeerida.

Millisena te ise oma muusikakooli lähitulevikus näete?
KATRIN MÄGI: Me soovime säilitada muusikakooli sisu tema klassikalises 

vormis, st professionaalsete õpetajate abil õpetada meie lapsed pillimängu-
oskusi omandama, muusikas ennast teostama, muusikat armastama jne.

Me ei taha oma õppekvaliteedis hinnaalandust teha ega reitingul kuk-
kuda lasta. Selle tagamiseks on tõsiselt vaja keskenduda õppetööle, mis 
nõuab aja planeerimise oskust ja püsivuse omandamist.

Meie õpilased esinevad edukalt erinevatel konkurssidel, nad on saavu-
tanud häid tulemusi. Iga sellise õpilase ettevalmistamine ja suunamine eel-
dab õpetajalt lisatööd.

Meil on hea meel, et nii mõnedki meie tublid õpilased jätkavad muu-
sikaõpinguid kõrgkoolides. Nii lõpetas hiljuti Tallinna Ülikooli Kertu Soon-
berg muusikateraapia erialal. Elleri muusikakoolis jätkab õpinguid meie 
tubli vilistlane Triin Timm flöödiklassist.

On suured ootused, et muusikakool teeb kogukonnaga tihedat 
koostööd. Millised on praegu teie väljundid?

AILEN SOE: Oleme kokkuleppeliselt võimaldanud muusikakooli majas 
huviringidel tegutseda. Nii toimuvad regulaarselt proovitunnid segakooril 
Vega (juhendaja Marje Metsis), kirikukooril ja laste laulustuudiol (juhendaja 
Ragne Meier). Ka on meie majas toimunud erinevaid tähtpäevaüritusi.

KATRIN MÄGI: Soovime jätkata traditsiooni ja kuus vähemalt 1–2 korral 
kutsuda esinema tuntud interpreete ja muusikuid.

Mõtleme pingsalt, milline võiks olla meie muusikakooli oma nišš. Kind-
lasti on soov korrata ansamblipäeva, mis viimasel kevadel väga soojalt osa-
lejate poolt vastu võeti.

Suvelaagrite korraldamine on pilligruppide kaupa üpris populaarne ol-
nud. Klaveriõpilased on selles osas tähelepanuta jäänud — miks mitte neile 
suvelaager korraldada!

Põhikoolis tegutsevad erinevad ringid. Maja hõivatus on maksi-
maalne. Milliseid võimalusi pakub muusikakool ringitegevuseks?

AILEN SOE: Ühest küljest muusikakooli töö ongi juba huvitegevus, ainult 
õppekava alusel. Oleme pühendunud eelkõige pillimänguoskuse kvalitee-
dile. Niinimetatud ringitegevuse alla võiks liigituda pilliõppe õppekavaväline 
vabaklass, mis ei sea vanusepiiranguid. Muusikakooli õpetajate rakendamine 
väljaspool tunniplaani on õpetaja enda otsustada.

Mõned uued ideed õppekavasiseselt on meil kindlasti päevakorras. Üks 
on näiteks ettevalmistusklass.

Mis puutub väljastpoolt tulevate ringijuhendajate ja laste kaasamisse, 
siis siin on võimalik koostööd edasi arendada, kui ruumide kasutuslepingud 
on vastu võetud ja kord garanteeritud.

Oleme arvamisel, et sellist tööd peab koordineerima ja kontrollima ad-
ministraator. Ainult nii suudame koostöös tagada ka meie maja heapere-
meheliku kasutamise ja pikaajalise hea väljanägemise. Administraator võiks 
ka olla see inimene, kes planeerib ja kutsub kohale külalisesinejaid.

Millal arengukava kaante vahele saab?
AILEN SOE: Meie 4-liikmeline aktiivgrupp koostab veel erinevaid ana-

lüüse, kogub infot. Kokkuvõte esitatakse järgmise aasta alguses õpetajate 
ja lastevanemate ning kogukonnaliikmete üldkoosolekul. Oleme avatud 
kõikidele positiivsetele arvamustele ja ettepanekutele! 

Küsis MILVI PENSA

Nõo Muusikakooli direktor Ailen Soe (paremal) ja klaveriõpetaja Katrin 
Mägi. Foto: MILVI PENSA

Muusikakooli arengukava 
seab sihte 2020. aastani
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Noortekeskus tähistas sünnipäeva — „Meie 10 ehk 9+1“noortekeskuses

Nõo Noorteaktiiv ja noortejuht Egle Hänilane (paremal). Fotod: KärT KrUUSA

Nõo valla kuvandile on üha 
ilmekamalt hakanud värvi andma 
meie noorte tegevus. Noorte endi 
n.ö altpoolt tulev algatusvõime 
ja ettevõtlikkus on näidanud, 
et meie kõrval, meie ümber on 
palju noori inimesi, kellele nende 
kodukoha elu, seltsielu, keskkon-
naprobleemid jne on vägagi sü-
damelähedased ja et nad soovi-
vad aktiivselt kaasa rääkida ja 
ka abiks olla. Nii oleme kohanud 
paljudel vallaüritustel, kihelkon-
namängudel, teemaõhtutel jne 
särasilmseid ja õhinat täis noori, 
kellest paljud on juba teada-tun-
da tegijad ja keda näeb ikka ja 
jälle kaasa toimetamas.

Tegude teatepulk tahab va-
rem või hiljem edasiandmist. Mis 
võib tänastele tegijatele suure- 
mat heameelt ja kindlustunnet 
pakkuda kui teadmine, et järel-
kasv on vääriline ja et tuleviku-
ehitajad on tõsiselt huvitatud 
oma kogukonna hea nime eda-
sipüsimisest ja kohaliku elu eden-
damisest.

Suve lõpul oli vallalehel koh-
tumine noortekeskuse juhi Egle 
Hänilasega, kus Egle tõi välja 
meie noortekeskuse töö toimi-
mise põhimõtted — meie noored 
on ise planeerijad, otsustajad, 
elluviijad, juhataja on kõrval 
nõuandjaks ja suunajaks. Sellisel 
põhimõttel tegutsemine annab 
noortele suurema enesekindluse, 
arendab nende organiseerimis-  
ja vastutusvõimet.

Nõo Noortekeskuse arengu-
loo puhul sobiks väljend — kaua 
tehtud, kaunikene. 2007. aastal 
vallamaja keldriruumidesse pla-
neeritud noortekeskusest on 
tänaseks välja kujunenud huba-
ne ja mitmesuguseid tegevus-
väljundeid pakkuv noorte keskus, 
pigem juba staap, kus saadakse 
kokku erinevateks üritusteks 
ja kus sünnivad paljud väärt 
mõttetalgud. On märkimisväärne, 
et noortekeskusel on tihedad 
koostöösidemed paljude teiste 
Tartumaa noortekeskustega, kel-
lega ühisüritusi organiseeritakse 
jms.

2015. oktoobris tuli noorte-
keskuse kõige aktiivsematel liik- 
metel mõte moodustada amet-
likult noorteaktiiv, kes koordi-
neeriks ja vastutaks noorte elu 
edendamise ja noorte hääle kuul-
davamaks muutmise eest. Aktiivi 
kuulub hetkel 12 liiget eesotsas 
Christina Värnoga. Aktiiv käib 
koos regulaarselt.

Noorteaktiivi initsiatiivil toi-
mus ka 21. oktoobril Nõo kul-
tuurimajas pidulik noorteõhtu 
Tähtede Gala „Meie 10 ehk 9+1“. 
Arvud näitasid noortekeskuse 
üheksa ja noorteaktiivi ühe aasta 
pikkust tegutsemist.

Tänuüritusega soovisid 
noorteaktiivi liikmed tänada 

oma toetajaid ja tunnustada oma  
väljapaistvaid noori.

Oma tervituses kõikidele 
kokkutulnud noortele soovis val-
lavanem Rain Sangernebo jätku-
vat elujõudu ja sära. Ta avaldas 
heameelt noortekeskuse tege-
vuse tubli edenemise ja tragide 
ning usinate eestvedajate üle.

Edasi järgnes pikk autasus-
tamistseremoonia. Noorteaktiivi 
esimees Christina Värno ja noor-
tekeskuse juhataja Egle Hänilane 
andsid noortekeskuse tänukirja 
koos noorte endi poolt valmis-
tatud kingutusega üle peaaegu 
30-le isikule, organisatsioonile, 
ühingule, kellega nende aastate 
jooksul tihedas koostöös on  
oldud.

Selline märkamine annab 
tunnistust noortekeskuse väga 
tihedast koostööst nii paljude 
osapooltega ja väljendab ka 
nendepoolset lugupidamist iga 
koostööpartneri suhtes.

Edasi tunnustati tänukirjaga 
noortekeskuse kõige aktiivse-
maid lapsi. Cristina Värno tõi iga 
aktivisti kohta välja sooje ja ilme-
kaid tähelepanekuid, mis viitas 
sellele, kui hästi noortekeskuses 
üksteist tuntakse.

Piduliku kogunemise kulmi-
natsiooniks oli Tähtede Gala ehk 
tublimate tegijate autasusta-
mine.

Ettevõtmise idee tuli eelne- 
valt samuti noorteaktiivilt. Tubli- 
de noorte tunnustamine oli pla-
neeritud kaheksas erinevas ka-
tegoorias. Ettepanekuid sai teha 
veebiaadressilt. Tänu kõikidele, 
kes võtsid vaevaks kandidaate 
esitada!

Kokku laekus 66 ettepane-
kut. 14. oktoobril kogunes noor-
tekeskuses žürii, mis koosnes 
valla- ja koolijuhtidest, küla-
aktivistidest ning silmapaistva-
test oma ala tegijatest. Žürii üks-
meelse töö tulemusena selgusid 
iga kategooria tublimad.

Pidulikul üritusel andsid tänu- 
kirja koos tunnustavate lühiise-
loomustustega üle žürii esime-
hed Taavi Merisalu (kes noore 
sportlase valimisel ei osalenud) ja 
Ingemari Randaru.

Meie aktiivsed, tublid ja või-
mekad noored 2016. aastal on:

Aasta noor aktivist — Kätlin 
Ilves

Aasta noor sportlane — Taa-
vi Merisalu

Aasta noor trikimees — 
Mick Lossmann (esines ka vaata-
jatele!)

Aasta noor näitleja — Mikk 
Sügis

Aasta noor muusik — Henri 
Soidla (esines ka kuulajatele!)

Aasta noor kunstnik — Liis 
Allikas

Aasta noor fotograaf —  
Elisabeth Allikas

Aasta noor õppur — Mihkel 

Aasta noort sportlast Taavi Meri-
salu õnnitleb noortejuht Egle.

Marten Rüütli
„Aasta noor 2016“ tiitli pälvis 

tugeva aplausi saatel noorteak-
tiivi juht, Tartu Jaan Poska Güm-
naasiumi 10. klassi õpilane Chris-
tina Värno.

Lisaks kuulutati välja ka Aasta 
Noorte Tegu 2016 — kooli staa-
dionile jalgpalliväravate muret-
semine ja püstitamine, mille eest-

võtmise taga olid Tarvo Timm, 
Robert Joonas ja Toomas Pruul.

Noorteaktiiv tänas eripree-
miaga oma eestvedajat — „maa-
ilma parimat noorsootöötajat“ — 
kelleks on Egle Hänilane.

Annely Koogikoda oli valmis-
tanud suure sünnipäevatordi, 
millest kõik pidulised osa said. 

Ürituse sponsoriks olid veel Liisu 
Lilled ja Photopoint.

Väikese vaheaja järel astus 
taas üles poistebänd Muster, kes 
juba ürituse avalooga saalisolijad 
erksaks muutis. Tantsupidu kestis 
hilisõhtuni.

Noorte elevus ja rõõm olid sel 
õhtul laes. Koostegemises ja koo-

solemises peitub alati suur jõud 
ja rahulolu. Jätkugu neil hak-
kajatel noortel püsivust ja ees- 
märgikindlust. Suured asjad saa-
vad alati alguse väikestest asja-
dest. Meie tublide noorte tänaste 
tegude baasil võivad tulevikus 
aset leida vägagi suured ettevõt-
mised.

MILVI PENSA

NOORTE TUGiLa vEEBiLEHE aaDRESS ON
WWW.TUGiLa.EE. TUGiLaGa SaaB

 ÜHENDUST vÕTTa KaS E-POSTi, KiRJa vÕi 
TELEFONi TEEL 5340 5580 vÕi 

TaRTUMaa PiiRKONNaS FaCEBOOKiS
GRETE KaLD COaCHiNG.

Märka õppimisest ja tööelust kõrvale jäänud noort!
Oktoobrist alates on Elva Noortekeskuse juures avatud Noorte 

Tugila. See on võimalus 15–26aastastel õppimise ja töötamisega 
hõivamata noortel saada tuge haridustee jätkamisel või tööelu 
alustamisel. Kogukonna- ja ühiskonnaelust eemale jäämise põhjus 
ega ametlikult töötuks olemise staatus ei ole Noorte Tugilas oluline,  
oodatud on ka väikese lapsega kodused noored emad.

Vahel on noorel inimesel iseeneses selgusele jõudmiseks vaja 
oma mõtteid jagada, leidmaks alustamiseks kindlustunnet. Tugilas 
saab noor arutada oma olukorda ja võimalusi neutraalsel seisukohal 
oleva noorsootöötajaga.

Tugila on osa Euroopa Liidu algatatud Eesti Noortegarantii riik-
likust tegevuskavast, mille eesmärgiks on ühiskondlikult nõrgemal 
positsioonil olevate noorte võimalikult kiire tööleaitamine. Tugila 
teeb tihedalt koostööd erinevate kohalike ja üleriigiliste asutuste ning 
organisatsioonidega. Noorsootöötaja saab noort aidata nii kontaktide 
leidmisel kui loomisel.

Mõnikord on noor inimene mõtetega suisa tupikusse sattunud ja 
tema motivatsioon on vähene või puudub hoopis. Emad-isad kui ka va-
navanemad, naabrid, märgake noori, kes ei õpi ega tööta ja soovitage 
neil külastada ja ühendust võtta Noorte Tugilaga. Lisaks nõustamisele 
toimuvad noortekeskuses huvitavad ühisüritused ja väljasõidud.

Tartumaa Tugila piirkonna spetsialist GRETE KALd
Rõngu, Rannu, Konguta, Elva, Puhja, Nõo vallas

Aasta noor trikimees Mick Loss-
mann 

Aasta noort muusikut Henri Soid-
lat õnnitleb vallavanem Rain San-
gernebo.

Aasta noor aktivist Kätlin Ilves noortejuht Eglega Aasta noor 2016 — noorteaktiivi juht, Tartu Jaan Poska Gümnaasiumi 10. 
klassi õpilane Christina Värno
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kontserditutvustus

Nõo Muusikakoolis

Raamatukogupäevad Nõo raamatukogus

26. oktoobil kohtus raamatukogus Mängukrõllide ja Tõrukestega Julya 
Mironova, kes jutustas neile muinasjutu „Naeris“ nii eesti- kui inglise 
keeles. Foto: PILLE SÜGIS

20. oktoobril oli Nõo Põhikooli 2.a klassi õpilastega raamatukokku koh-
tuma tulnud laste- ja noorsookirjanik Aidi Vallik. Foto: LIIA SIrEL

24. novembril kell 18.00 annab Nõo Muusikakoolis kontserdi kitarrist 
Sulo Kiivit.

Sulo Kiivit on õppinud klassikalist kitarri Taani Kuninglikus Muusika-
akadeemias, kus lõpetas 2014. aastal magistriõppe Frederik Munk Larseni 
juhendamisel. Lisaks Taanile on ta ennast täiendanud ka vahetusõpilasena 
Hispaanias, Conservatorio Superior de Musica de Sevillas prof Antonio Duro 
juures. Õpingutele lisaks on ta töötanud õpetajana Paide Muusikakoolis ja 
esinenud paljudes Euroopa riikides, nii klassikalise kui rütmimuusikuna.

Kontsert toimub kitarrifestivali Fiesta de la Guitarra raames, mis tänavu 
toimub 15. korda. Festivali eesmärk on tuua klassikalise kitarri kontserdid 
muusikakoolides õppivatele noortele kitarriharrastajatele „koju kätte“, in-
nustamaks neid oma muusikaõpingutes.

Kontsert on kuulajatele tasuta, toetajaks on Eesti Kultuurkapital.
Kitarrifestivali Fiesta de la Guitarra korraldajaks on Eesti Kitarriselts.

Märkamatult on möödunud 
aasta ja jälle on kätte jõudnud raa-
matukogupäevad „Kohtume raama-
tukogus“. Raamatukogupäevade esi- 
mesteks külalisteks 20. oktoobril olid 
Nõo Põhikooli 2.a klassi õpilased  
koos õpetaja Heli ja raamatukogu-
tädi Triinuga. Nendega oli kohtuma 
tulnud laste- ja noorsookirjanik Aidi 
Vallik, kes väitis, et talle lihtsalt 
meeldib väga kirjutada, erti laste-
le. Esimene raamat ilmus kirjanikult  
16-aastasena ja selle pealkiri oli „Ärge 
pange tähele“. Selle aasta lõpus 

peaks valmis saama praegu viimane 
luuleraamat „Imelised inimesed“, 
millest kirjanik luges lastele ette mit-
meid lustaka sisuga luuletusi. Nende 
kahe luulekogu vahele mahub veel 
19 ilmunud raamatut. Lapsed olid 
tuttavad kirjaniku loominguga ja  
esitasid agaralt küsimusi.

Kuna 2016. aasta on merekul-
tuuriaasta „Näoga mere poole“, vaa- 
tasime lastega muuseumis väljapan-
dud mereteemaliste maalide näitust. 
Raamatukogus on üleval püsinäi-
tused „Meri lasteraamatutes“ ja „Meri 

eesti kirjanike loomingus“.
24. oktoobril oli eesti raamatu 

päev ja sellel päeval soovitasime 
lugejatel laenutada vähemalt ühe 
eesti kirjaniku raamatu.

26. oktoobil käisid meil külas 
Mängukrõllid ja Tõrukesed laste-
aiast Krõll. Neile jutustas muinasjutu 
„Naeris“ Julya Mironova nii eesti- kui 
inglise keeles. Juttu ilmestasid tema 
enda valmistatud näpunukud. Koh-
tumise lõpus said lapsed õpetajate 
abiga meisterdada endale lõngast 
mängunuku ja selle koju kaasa võtta.

Osalesime romaani „Tõde ja  
õigus“ lemmiktegelase väljaselgita-
misel.  Väljas on näitus.

Kuigi toredad raamatukogupäe-
vad on möödas, tahame teile, arm-
sad lugejad, ütelda ikka — kohtume 
raamatukogus!

HeLLe vooRe
Nõo raamatukogu 

juhataja

Nõo PäevakeskusesOn hingede aeg…

KRIsTA 
KvARnsTRÖM

Nõo Päevakeskuse 
juhataja

Talv tuli ootamatult — nagu 
alati — ja aknast välja vaadates võiks 
arvata, et kohe-kohe on jõulud tule-
mas… kuid on november ja hingede 
aeg. Süütasime meiegi päevakesku-
ses küünlad ja kuulasime õpetaja 
Mart Jaansoni seletusi hingede ajast, 
pühakutest ja religioonist. Kuulajaid 
jätkus ja küsimusi oleks kindlasti 
enamgi veel esitatud, kui aeg poleks 
nii kiiresti möödunud ja joogatunni 
algus kätte jõudnud.

Kuid millal siis veel igavikuliste 
asjade üle sügavamalt mõtiskleda 
kui mitte novembris, mil varakult 
pimeneb, on aega iseendi jaoks ning 
jõulueelne melu pole veel alanud.

Seetõttu kutsusime novembri 
lõpupoole meile erinevatest usun-
ditest seletusi andma teoloogiat õp-
pinud Janar Sarapu. Tulge kuulama!

Jah, alles see oli, kui Lindora 
laadal käisime ning vihmasabinas 
tundide kaupa väljapandud kaupu 
uudistasime-maitsesime ja kaasa ost- 
sime. Oli ikka hea küll see laadasink 
või suur päts Lätimaa leiba! Mis see 
pisike vihmasabin siis ikka ära ei 
olnud.

Tagantjärele päikesesoojust pak-
kus reisipäevik Korfult. See Gerald 
Durrelli poolt kuulsaks kirjutatud 
kauni loodusega saar on külastamist 
väärt. Soovitan teilegi!

Muusikaelamusi pakkus meile  
Kai Toom, kes andis põhjaliku üle-
vaate Bobby McFerrini elust ja erili-
sest muusikast. Enamasti teatakse 
seda imelist muusikut vaid ühe, 
sajandi heatujulooks tituleeritud 
„Don´t Worry Be Happy“ järgi. 
Kuid just pärast selle loo tohutut 
müügiedu hakkas ta ise hoopis teist 
laadi muusikat tegema, kasutades 
ainsa instrumendina vaid oma häält 
ja pannes ka publiku oma hääle ja 
sageli kogu kehaga kaasa musitsee-
rima.

Nüüd on ilm nii külm ja tuisune, 
et lausa peab hingele ja ihule kosu-
tust andma mõnes veekeskuses. Ja 

seda me Värskas teha kavatsemegi. 
Ja peagi tuleb külla palju huvitavaid 
inimesi — kes mälutreeningut tege-
ma, kes laulma, ja vallavanem tuleb 
räägib meile hetkel aktuaal-setest 
teemadest. Ja teatrisse ja kontserdile 
läheme muidugi ka. Ning siis on 
jõulud…

Rahulikku hingede aega ning 
hoolimist meile kõigile!

Nõo Põhikoolis

Nõo Põhikooli õpilasesindus kassi- ja koeratoitu Tartu koduta loomade 
varjupaika toimetamas.

Nõo koolis esinesid külalised Komimaalt
11. oktoobril jõudsid Nõo kooli külalised kaugelt Komimaalt — ansambel 

Tomlun. Ehkki esinejad olid veetnud öö bussis, sõites Peterburist Tartusse, oldi 
pärast värskendust energiat täis ning valmis pakkuma elamust nii põhikoolis 
kui ka gümnaasiumis. Komi keel kuulub soome-ugri keelte Permi rühma ning 
seda räägib umbes 250 000 inimest Komi Vabariigis ja Permi krais Vene Föde-
ratsioonis. Komi pealinna Sõkdõvkari kultuurikeskuses tegutsev 6-liikmeline 
folklooriansambel Tomlun (Noorus) tutvustas Nõo koolis komi rahvuslikke tra-
ditsioonilisi rahvalaule. Mängiti ette ka pulmatraditsiooni koos sinna juurde 
kuuluvate lauludega. 

Põhikoolis oli hõimurahva esinemist jälgimas terve koolipere 1.–9. klassini 
ning elamuse said nii väikesed kui suured, sest lisaks kontserdile oli pärast esi-
nemist kõigil huvilistel võimalus tutvuda Komi rahvapillidega, millest paljud 
imiteerisid lindude ja looduse hääli. 

Enne kontserti tunnistasid ansambli liikmed, et nad ei olegi nii suures 
saalis esinenud kui Nõo Põhikooli aula. Üks ansambli liige oli Nõos esinemas 
lausa teist korda, kuna paar aastat tagasi sattus ta hõimupäevade raames 
Nõo Reaalgümnaasiumisse. Pärast Nõos antud kontserte liikusid komid päev-
päevalt edasi Valga- ja Põlvamaale ning jõudsid nädala lõpuks ka hõimupäe-
vade peakontserdile Tallinnas.

Õpetajate päev põhikoolis
5. oktoobril peeti Nõo Põhikoolis taaskord õpetajate päeva. Hommikul 

sõlmisid Nõo Põhikooli direktor Rein Uusmaa ja asendusdirektori rollis olev 
Markus Heidemann algklasside silme all võimuvahetuslepingu, mille koha-
selt läks võim koolis sel päeval 9. klassi õpilaste poolt kehastatavate asen-
dusõpetajate kätte. Pärast seda saidki „asendajad“ kätt proovida, kuidas on 
olla õpetaja. Mõnele meeldis klassi ees tunni andmine väga, kuid nii mõnigi 
pidi tunnistama, et õpetajaamet ei ole tema jaoks ning klassis korda hoida on 
üsna keeruline. Ka õpetajatele oli selleks päevaks 9. klassi õpilaste poolt ette 

ReeMeT RUUben
Nõo Põhikooli 

huvijuht

valmistatud tund, kus sai proovida nii virgutavat võimlemist, mälumängus 
oma teadmisi proovile panna, tantsida kui ka humoristlikku kuulujutumängu 
mängida. Päeva lõpus toimus aktus, kus tagastati võim direktorile ning kus 
õpilaspere pidas meeles kõiki õpetajaid pisikeste kingitustega ning esine-
mistega.

Õpilasesindus väisas varjupaika
12. oktoobril külastas Nõo Põhikooli õpilasesindus Tartu koduta loomade 

varjupaika ning toimetas sinna mihklipäevalaadaga kogutud 50 kilo kassi- ja 
koeratoitu. Sel päeval oli varjupaigas kodu ootamas 135 kassi ning 11 koera. 
Varjupaiga töötaja sõnul oli neil parasjagu kassihooaeg, kuna paljudel täna-
vakassidel oli poegimisaeg. Kurb oli tõdeda, et kassipoegade majas olid oma 
saatust ootamas ka kassipojad Nõgiarust, Voikalt ja Meerilt. Ehk tunneb mõni 
lugeja sisimas oma kodukassi pojad ära? Igatahes said õpilasesinduse liikmed 
veeta toreda pärastlõuna paljude tänulike loomade seltsis, kellest igaüks 
sooviks oma kodu ja olla kellegi oma. Äkki just sinu oma?

Ansambel Tomlin hõimupäevade kontserdil 

Palju õnne!

Grete Kask — I koht kuni 10-aastaste 
flöödimängijate seas.

21. ja 22. oktoobril toimus 
Kõrvekülas Tartu valla muusika-
kooli korraldatud ja  D. O. Wirk-
hausile pühendatud noorte 
puhk- ja löökpillimängijate kon- 
kurss. Osales 104 noort muusikut 
Tartumaa ja Lõuna-Eesti regiooni 
muusikakoolidest. Esineja val-
mistas ette 2 erineva karakteriga 
pala, millest üks pidi olema eesti 
helilooja looming.

Nõo muusikakoolil läks  väga 
hästi:

Grete Kask sai I koha kuni 
10-aastaste flöödimängijate 
seas. Robin Murumets sai III 
koha 11-12a saksofonimängijate 
ja Elis Luigla sai diplomi 11-12a 
flöödimängijate seas. III kohast jäi 

puudu vaid 0,25 punkti.
Palju õnne õpilastele ja nende õpetajatele, Lande Kitsele ja Elle  

Fuchsile. Täname kontsertmeistrit Margit Keemani.

AILEN SOE

Tanel Joametsa 
klaverikontsert
12. oktoobril andis Nõo muusika-

koolis klaverikontserdi Tanel Joamets. 
Kõlasid Aleksandr Skrjabini sonaadid. 
Terve kontsert oli ülimalt kaasahaarav.

Tanel Joamets esitas erinevaid teoseid. 
Esimeseks kõlas teine sonaat, mis on pärit 
romantismi ajastust. Teoses oli nii äkilisust 
kui ka rahulikkust ning kirjeldas justkui 
inimese elu. Teiseks sai kuulata viiendat 
sonaati. See loodi 20 aastat hiljem, 20. sa-
jandi algul. Tegu on üheosalise sonaadiga, 

Pianist Tanel Joamets

mille kohta on ka öeldud, et see oli veel arusaadav sonaat, edasi läksid so-
naadid segaseks ning arusaamatuks. Selle teose ülesehitus on minu arvates 
üsna huvitav. Algas see sissejuhatusega, seejärel tuli ekspositsioon, kordus 
uuesti sisse-juhatus, järgnes töötlus ning lõpuks kõlas uuesti ekspositsioon. 
Järgmisena kõlas kümnes sonaat, mis koosnes ühest osast. Eelviimasena 
tuli ettekandele kaheksas sonaat, mis on samuti üheosaline. Seda klaveri-
pala võib kirjeldada salapärasusega ning seda ei mõisteta üheselt. Viimaseks 
kõlas neljas sonaat. Tegu on romantilise sonaadiga, mis koosnes kahest  
osast: 1. Unistus tähe poole 2. Lendamine unistuse poole.

Minu jaoks olid sellel õhtul esitatud klaveripalad erakordsed ning need 
avasid pianisti tõelise olemuse. Kuna esineja sellesse tohutult sisse elas, 
meelitas see ka kontserdil viibijaid edasi kuulama. Kogu kontsert oli naudi-
tav just tänu pianistile, kes elas ise enda mängitud teostele tohutult kaasa. 
Seda näitasid tema näoilmed ning liigutused. Tänu sellele olid palad esitatud 
korrektselt. Eriti meeldis mulle viimane klaveripala, kus ta mainis, et kuna ta 
on seda võrreldes teistega vähem harjutanud, on see talle väljakutseks. Minu 
arvates sai ta selle esitamisega suurepäraselt hakkama.

Kuulajad jäid kontserdiga väga rahule. See oli suurepärane muusika-
elamus vapustava artistiga. Üsna tore oleks, kui kõik esinejad esitaksid oma 
teoseid sedavõrd suure uhkuse ja enesekindlusega, nagu seda tegi Tanel 
Joamets. Põgusal vestlusel pianistiga pärast kontserti mainis ta, et tunneb, 
kuidas Skrjabin teda armastab ning annab seetõttu ka vastuarmastust, män-
gides tema teoseid.

KELLI ja NELLI OJASAAR

Nõo Reaalgümnaasiumi õpilased



NÕO   VALLA LEHT Nr 10 (229) / november 2016    6

Sõeluuringud on lihtsaim võimalus ennetada vähki

MART MäeRAnD
Nõo Sulgpalliklubi 

esimees

Paremalt: Marcus Lõo ja Kati-Kreet Marran autasustamispjedestaalil.

Sulgpallur Kati-Kreet 
Marran on Finnish Junior 
kahekordne võitja
28.–30. oktoobril toimus 

Espoos juunioride Euroopa 
karikaetapp Finnish Junior 
2016, kus osales 68 sulgpal-
lurit Venemaalt, Rootsist, 
Soomest, Iirimaalt ja Eestist. 
Nimetatud võistlusel oli tes-
timisel uus punktilugemis-
süsteem, kus mängu võit-
miseks on vaja võita kolm 
geimi ja geimi võitmiseks 
vajalik saada 11 punkti, 
kusjuures seisul 10-10 on või-
malik mängida 15 punktini. 
Sellist süsteemi testitakse 
2017. aasta lõpuni.

Kahekordseks võitjaks tuli 
meie Kati-Kreet Marran, kes 

Kolmekordne medalivõitja 
Heili Merisalu

võitis naispaarismängu koos Mari-Ann Karjusega (ToSK) ja  
segapaarismängu koos Marcus Lõoga, kes suundus pärast 
põhikooli õppima Tartusse ja jätkab treeninguid Tartu klubis 
Triiton. Naispaarismängu finaalis võideti kindlalt geimidega 
3-0 soomlannasid Pihla Lindberg/Inalotta Suutarinen. Sega-
paarismängu finaal Venemaa esindajate Mikhail Lavrikov /  
Anastasiia Pustinskaia vastu oli tõeline publiku maiuspala, mis 
kestis 38 minutit. Võitja selgitati viiendas otsustavas geimis, 
mille võitsid Marcus ja Kati-Kreet tulemusega 15-14.

Esimest korda võitles naisüksikmängus välja finaalikoha 
Hannaliina Piho (TÜASK). Naisüksikmängu finaalis oli tunda 
pinge langust ja ta kaotas kindlalt 0-3 venelannale Anastasiia 
Pustinskiale, kellega Kati-Kreet mängis veerandfinaalmängus 
vägagi tasavägise mängu.

Eelnevatel Juunioride Euroopa Karikaetappidel pole eest-
lased varem jõudnud kolmes mänguliigis korraga finaalmän-
gudeni. Nimetatud turniir oli koondise mängijatele viimane 
ettevalmistav võistlus 2. novembril alanud juunioride MM-le 
Hispaanias.

Samal ajal toimunud noorte rahvusvahelisel turniiril või-
tis Heili Merisalu U11 klassis kolm medalit, üksikmängus  
3. koht, naispaari kaaslaseks oli soomlanna ja sealt II koht, seda 
pärast tasavägist mängu Rootsi paarismängijate vastu. Se-
gapaarismängus koos Rootsi poisiga ka II koht. Seega, nagu 
ka väike teatepulga üleandmine, sest Kati-Kreeda juunioride 
klassi aeg saab uuel aastal otsa. Viimane juunioride Euroopa 
karikaetapil mängimine toimub tal 9.–10. detsembril Tartus. Ka 
noorematel mängijatel tuleb seal mängida erinevatest riikidest 
osalejatega.

Tartu Ülikooli spordihoones oktoobris toimunud noorte 
GP-2 etapp olid nõokatele ka edukas, võideti 7 esikohta! Kolme-
kordseks võitjaks osutus jällegi Kati-Kreet Marran, üksikmängus, 
paarismängus Mari Ann Karjusega (ToSK) ja segapaarismängus 
oli paariliseks Marcus Lõo (Triiton). Teised tulemused: U11 ük-
sikmäng I koht Heili Merisalu; U13 paarismäng II koht Karl Aksel 
Männik – Kristjan Unt, Kristjanile II koht ka U13B liiga üksikmän-
gus. Kerttu Voore II koht U13B liiga üksikmängus. Kolmikvõit 
U15 meesüksikmängus; I koht Rannar Zirk, II koht Oskar Män-
nik, koos võideti ka paarismäng ja Oskarile 3. koht ka sega-
paarismängus, III koha võitis üksikmängus ja paarismängus Vil-
ly-Hendrik Uibo. U15 naispaarimängus võitis Isabel Normann, 
U17 klassis Kirke Karolin Heiter 3. koht naispaarismängus.

spordiveerg

Emakakaelavähi ja rinnavähi sõeluuringutel osalemine on lihtsaim 
võimalus ennetada vähki ja pikendada tervena elatud elu.

Sõeluuring on terviseuuring, mis on mõeldud eelkõige tervetele, ilma 
kaebuste ja sümptomiteta naistele emakakaela- või rinnavähi varaseks avas-
tamiseks. Eestis kutsutakse emakakaelavähi sõeluuringule naisi vanuses  
30–55 ja rinnavähi sõeluuringule naisi vanuses 50–62.

2016. aastal on sõeluuringutes kõige aktiivsemalt osalenud 
Hiiumaa naised
2016. aasta esimese 9 kuu vältel on rinnavähi sõeluuringus osalenud 41% 

sihtrühma kuuluvatest naistest. Väga aktiivselt on oma tervise eest hoolt kand-
nud sõeluuringutes osaledes Hiiumaa (68% sihtrühmast), Jõgevamaa (63%) ja 
Võrumaa (62%) naised. Aktiivsus on kõige madalam olnud Saaremaal, kus on 
rinnavähi sõeluuringus osalenud kõigest 13% sihtrühma kuuluvatest naistest.

Emakakaelavähi sõeluuringus on 2016. aasta 9 kuu jooksul osalenud 34% 
sihtrühma kuuluvatest naistest. Aktiivseimad on olnud Saaremaa, Pärnumaa, 
Järvamaa ja Hiiumaa naised, kus on emakakaelavähi sõeluuringus osalenud 
vastavalt 39%, 37%, 37% ja 36% sihtrühma kuuluvatest naistest. Madalaim on 
osalus olnud Viljandimaal, kus on sõeluuringus osalenud 26% sihtrühma kuu-
luvatest naistest.

Julgustame kõiki sel aastal sihtrühma kuuluvaid naisi aasta lõpuni 
veel sõeluuringutes osalema! Haigekassa kindlustatutele on uuringus 
osalemine tasuta.

Peaaegu kõik kaugele arenenud emakakaelavähi juhtumid
oleksid ennetatavad
Emakakaelavähi suurimaks tekkepõhjuseks peetakse inimese papilloomi-

viiruse (HPV) mõningaid vorme, mis levivad peamiselt seksuaalsel teel. HPV 
viiruse tekitatud rakumuudatusi diagnoositakse PAP-testiga. Haigestuda või-
vad ka noored naised ning pärilikkus ei mängi siin rolli.

Kuna emakakaelavähi varajased sümptomid jäävad naisele endale tihti 
märkamatuks ning ta tunneb ennast täiesti tervena, siis on väga oluline PAP-
testi regulaarselt anda. Emakakaela rakumuutused on sõeluuringute käigus 
lihtsalt avastatavad, mis omakorda võimaldab ravi tulemusena täielikku ter-
venemist.

HPV tekitatud rakumuutused ja vähieelsed seisundid võivad vähiks arene-
da 10–25 aastaga. Regulaarsel kontrollimisel ja õigel ajal avastatuna on need 
kergesti diagnoositavad ning ravitavad. Seega oleks võimalik ennetada pea-
aegu kõiki kaugele arenenud emakakaelavähi juhtumeid. PAP-testi tegemine 
on valutu ning tavapärase günekoloogilise läbivaatuse osa.

2016. aastal kutsutakse emakakaelvähi sõeluuringule naisi sünni-
aastatega 1961, 1966, 1971, 1976, 1981, 1986.

varases staadiumis rinnavähk endast märku ei anna
Enamasti pöördutakse arsti juurde rinnavähi kahtlusega siis, kui rinnas 

avastatakse n.ö tükk. Teised ohumärgid võivad olla muutunud rinnakuju (nt 
naha sissetõmme rinnal), rinnanibu sissetõmme, eritis rinnanibust, rinna naha- 
värvi muutus või kaenlaaluste lümfisõlmede suurenemine. Tihti on haigus aga 
selleks ajaks juba algkoldest kaugemale levinud.

Rinnavähki on võimalik avastada aga juba varem. Üks selline võimalus on 
sõeluuringute käigus kasutatav rinnanäärme radioloogiline uuring ehk mam-
mograafia. Väikese kiirgusdoosiga mammograafia on tervisele ohutu.

Varakult avastatud rinnavähk on paremini ravitav, võimaldab vajadusel ka-
sutada rinda säästvaid operatsioonimeetodeid ja on tervenemise eelduseks.

2016. aastal kutsutakse rinnavähi sõeluuringule naisi sünniaasta-
tega 1956, 1958, 1960, 1962, 1964, 1966.

Osalemiseks ära jää kutset ootama
Naised, kelle sünniaasta on kutsutavate sünniaastate nimekirjas ja kellele 

pole viimase kahe aasta jooksul tehtud rindade uuringut või viimase kolme 
aasta jooksul PAP-testi, saavad sõeluuringus osalemiseks nimelise kutse.

Et kutse saadetakse rahvastikuregistris olevale aadressile, tuleb kontrol-
lida, kas see on õige — muidu ei jõua kutse adressaadini. Seda saab hõlpsalt 
kontrollida riigiportaalis www.eesti.ee. Koos paberkutsega saadetakse E-Ter-
vise patsiendiportaali www.digilugu.ee ka elektroonne kutse, mis on nähtav 
saatekirjade alt.

Sõeluuringul osalemiseks ei pea aga kutset ootama jääma. Kui teie sünni-
aasta on tänavuste kutsesaajate nimekirjas, tuleb lihtsalt helistada kõige so-
bivamasse tervishoiuasutusse ning end vastuvõtule kirja panna. Registreeru-
misel kontrollitakse eelkõige teie sünniaastat ja ravikindlustuse kehtivust. 
Uuringule minnes võtke kindlasti kaasa isikut tõendav dokument.

Rinnavähi sõeluuringus kasutatavat rindade mammograafilist uuringut 
saab teha mammograafiabussis või külastates oma maakonna haiglat. Ravi-
asutuste ja liikuva mammograafiabussi asukohad ja kontaktid on kergesti 
leitavad haigekassa kodulehel asuvast kaardirakendusest.

Emakakaelavähi sõeluuringule registreerumine:
Tartu Ülikooli Kliinikum, tel 7319 100

Rinnavähi sõeluuringule registreerumine:
Tartu Ülikooli Kliinikum, Puusepa 8, tel 7319 411 
 
Liikuva mammograafiabussi ajakava:
Tartu Kaubamaja peasissekäigu juures, Riia 1, Tartu, tel 7319 411
28. november – 17. detsember

Lisainfo: https://www.haigekassa.ee/et/inimesele/haiguste-ennetamine/
vahi-soeluuringud-naistele-0 

Maksu- ja Tolliameti soovitused internetikaubamajast tellijale
Üha enam on levinud erinevate kaupade tellimine välismaistest e-kau-

bamajadest. Tellimiste tippaeg jääb tavaliselt sügisesse, et pakk jõuludeks ikka 
kohale jõuaks.

Et saadetiste deklareerimine ja impordimaksude tasumine ei tuleks ülla-
tusena ja ei rikuks jõulurõõmu, siis anname siinkohal mõned selgitused.

Kui tellite kauba Euroopa Liidu territooriumil asuvast e-kaubama-
jast, siis tollideklaratsiooni esitama ei pea, samuti ei ole vaja tasuda impordi-
makse. Siiski tuleb arvestada, et näiteks alkoholi- ja tubakatooteid on võimalik 
tellida vaid maksuesindaja olemasolul ja teatud kaupade, näiteks ravimite ja 
suitsuvabade tubakatoodete (huule-, nuusk- ja närimistubakas) tellimine on 
keelatud.

Tavakauba tellimisel väljastpoolt Euroopa Liitu tekib deklareerimise ja 
maksude tasumise nõue siis, kui kaupade väärtus saadetises on rohkem kui 
22 eurot. Nimetatud maksuvaba piirmäär ei kehti parfüümile ja lõhnaveele. 
Nende tellimisel tuleb ka väiksemate summade korral esitada tollideklarat-
sioon.

Kui kaupade väärtus saadetises on 22–150 eurot, tuleb tasuda käibemaks 
20%. Kui kaupade väärtus on rohkem kui 150 eurot, maksustatakse kaup li-
saks käibemaksule ka tollimaksuga, mille määr sõltub konkreetsest kaubast.

Kui olete kauba tellimisel tasunud ka transpordi eest, siis maksustamisele 
kuulub kogu summa (kauba hind koos transpordi maksumusega).

Mõningate kaupade tellimine on keelatud või seotud piirangutega. 
Ei tohi tellida ravimeid, huule-, nuusk- ja närimistubakat, liha- ja piimatooteid, 

narkootilisi ja psühhotroopseid aineid, relvi ja relvaosi jne.
Lisaks tuleb internetikaubamajast tellides alati arvestada mõningase 

riskiga, sest kaup võib olla võltsitud või ebakvaliteetne, samuti ei pruugi  
Aasia turule mõeldud elektroonikatooted vastata Euroopa Liidus kehtestatud 
nõuetele.

Kauba saatmisel väljapoole Euroopa Liitu ekspordimakse kehtestatud 
ei ole ja alla 1000 euro väärtusega kauba korral ekspordideklaratsiooni tege-
ma ei pea.

Kui saadate eelnevalt tellitud kauba tagasi eesmärgiga see vahetada teise 
kauba vastu (näiteks rõivaste suurusnumbri muutmise tõttu) või tagastate 
kauba lõplikult (näiteks kaup ei vastanud ootustele), on soovitatav ekspordi-
deklaratsioon teha vaatamata sellele, et kauba väärtus on alla 1000 euro. Eks-
pordideklaratsiooni tegemine kaupade tagasisaatmisel lihtsustab tollimak-
sude tagasi taotlemist.

Kõik keelud ja piirangud kaupade sisse- ja väljaveol sõltuvad nii lähteriigi, 
sihtriigi kui ka postiveo eeskirjadest.

Täpsema teabe saamiseks on soovitatav enne kauba tellimist tutvuda 
Maksu- ja Tolliameti kodulehel oleva infoga või võtta meiega ühendust tolli-
info telefonil (8800814) või e-kirja teel (tolliinfo@emta.ee).

Postiveo eeskirjade selgitamise osas aitavad posti- ja kullerfirmad.

TIINA KIVI

Tartu teenindusbüroo  juhtivkonsultant
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fIRMA  Müüb  LõHUTUD 
KAse ja LepA  KüTTepUUD 
hinnaga alates:  kask 29 €/m³ ja lepp 25 €/m³
Alates 6 m³ Tartu ja elva piires vedu TAsUTA!  

Tel 5684 4554.

osTAn WAnAWARA.
pakkuda võib töö- ja põllu-
riistu, toidunõusid, märke, 
postkaarte, riideesemeid, 

münte, mööblit, kirjandust, 
sõdurivarustust, kunsti,  

ehteid, tarbeesemeid jne. 

Helista julgesti! Raha kohe 
kätte. Tel 5301 3214  

(pärast kl 18).

                                                                         paju pagar oü
                                                eTTeTeLLIMIseGA 
 

q Magusad ja soolased kringlid 
q Magusad tordid ja võileivatordid
q prinditud suhkrupildid 
q Juuretisega kodused rukkileivad

 

Tellimine tel  5558 1450, pajupagar@neti.ee
Paju 11, Nõo alev   

https://www.facebook.com/pajupagar 

                                              Anne-Ly Koogikoda
                       (Anikrus OÜ).

                            Magusad tordid-koogid 
Väikekoogid ja muffinid * Söödavad tordipildid

Arveldamine: arve alusel ülekandega ja sularahas

Magusanumber 5662 7335, e-post ankrus.ou@gmail.com
  Anne-Ly Koogikoda

Perearst TIIu TOOTSI ja 
pereõde SILLE RAudMäE

annavad teada:
alates 22. augustist 2016 toimub vastuvõtt uuel aadressil 

Tartus  Maarjamõisa Polikliinikus 
Puusepa tn 1A, kab 3011 ja 3012.

Vastuvõtuajad endised.
Vastuvõtule registreerimine jätkuvalt telefonil 745 5187.

Informatsiooni saab ka kodulehelt: www.perearsttiiutootsi.ee
Oodatud on kõik patsiendid!

Nimistu on avatud ka uutele patsientidele!

E–R 10–18
L ettetellimisel

Nõo vallamajas
Voika 23 I korrus

7 455 334

– Perejuuksur

– Kosmeetik

– Maniküür

– Pediküür

– Geellakkimine

– Jumestus

– Parafiiniravi kätele

– Depilatsioon

– Kõrva- ja ninaaugu
   tegemine

– Kinkekaardid

seALIHA  MüüK 
RüMpADenA

2.20 €/kg
Tellimine

tel 508 8748 Andrus.

eeLK nõo püHA LAURenTsIUse
KoGUDUse TeATeD

T, 15. nov kl 16.00  Piiblitund Nõo hooldekodus
K, 16. nov kl 12.00  Armulauaga palvus Meeri seltsimajas
R, 18. nov kl 12.00  Piiblitund Külaaseme külas
R, 18. nov kl 19.30  Taizé-palvus kirikus
P, 20. nov kl 11.00 Surnutepüha jumalateenistus. Armulaud. 
  Laulab koguduse segakoor
P, 26. nov kl 17.00 EELK Valga ja Tartu praostkonna kooride 
  advendilaulmine kirikus
P, 27. nov kl 11.00 I advendi jumalateenistus. Armulaud
T, 29. nov kl 15.30 Piiblitund Nõgiaru raamatukogus
P, 4. dets kl 11.00 II advendi jumalateenistus. Armulaud. 
  Laulab segakoor Vega
K, 7. dets kl 19.00 Luunja ja Konguta kooride jõuluootuskontsert kirikus
P, 11. dets kl 11.00 III advendi jumalateenistus. Armulaud
T, 13. dets kl 16.00 Piiblitund Luke raamatukogus
T, 13. dets kl 17.30 Nõo koolide kontsert kirikus
R, 16. dets kl 12.00 Piibliringi 10. aastapäeva tähistamine 
  Külaaseme külas
L, 17. dets kl 17.00 Kapa-Kohila kammerkoori kontsert kirikus
P, 18. dets kl 11.00 IV advendi jumalateenistus. Leeripüha. Armulaud

EELK Nõo Püha Laurentsiuse kogudus 
Tartu tn 2, 61601 Nõo Tartumaa, reg nr 80210421

A/a EE23 1010 1520 0609 1003 (saaja: EELK Nõo Kogudus)
ANNETUSED KIRIKU JA KÕRVALHOONE RESTAUREERIMISEKS:

A/a EE11 2200 2210 5844 2062 (saaja: EELK Nõo Püha Laurentsiuse Kogudus)

Juhatuse esimees Madis Kanarbik, tel 504 6570; 
e-post madis.kanarbik@gmail.com

Koguduse õpetaja Mart Jaanson, tel 745 5195 (kantseleis), 
749 3344 (kodus), 5661 1443; e-post mart.jaanson@eelk.ee

Koguduse veebilehekülg www.nookirik.ee

õpetaja kõnetund kiriku käärkambris
kolmapäeval ja reedel kl 9.30–11.30

                                                                                                                                                                                                                          LoenG 
                                 LAsTe ToITUMIsesT
                                                nõo Lasteaias Krõll
                                                29. novembril kell 17.00

                                                                  Lektor Annely soots 
                                                          (Tervisekooli juht ja õppejõud)
                                                                      Loeng on tasuta.
                                                       Igal osalejal võimalus osta raamat.

Info tel 522 3181, toruke@nvv.ee, Ingrid Akkermann

                      ostame 
     MeTsAKInnIsTUID
            ja RAIeõIGUsT.

Tel 507 2544, info@erametsa.ee
www.erametsa.ee

Tänu annetajatele on Nõo kooli staadionil nüüd uhked uued jalgpalli-
väravad.

Täname hooandjaid!
Saime soovitud summa, isegi üle selle, kenasti ja väga kiirelt 

kokku. Annetajaid oli rohkelt ja üllatavalt palju leidus neid, kes lah-
kelt suuri summasid annetasid. Soovime kõiki neid tänada. Tänu 
neile on Nõo kooli staadionil nüüd uhked uued jalgpalliväravad ja 
meie uurimistöö saab tehtud.

TOOMAS PRuuL, RObERT JOONAS ja TARVO TIMM

ANNETAJAd:
Verner Läll, Nataliya Shornikova, Kärt Viilup, Lauri Lind, 

Lauri Rootsmaa, Kerttu Kivisikk, Alar Mäerand, Toomas Kan-
gur, Gunnar Salum, Sulev Järve, Mikk Reintam, Marju Roht-
mets, Merli Korbun, Rainer Tikk, Tambet Türk, Anti Orgla, Ergi 
Prommik, Jürgen Pelt, Liis Sagadi, Taavi Raudsaar, Helen Kübar, 
Allan Tamme, Toomas Romer, Lauri Anton, Katrin Mägi, Sirje 
Aher, Meelis Mesikäpp, Merike Kull, Tarvo Treier, Martin Kukk, 
Raili Ilves, Gea Järvela, Jordan Valdma, Egge-Katri Plakk, Raul 
Koosel, Kalmer Lepik, Ain Oiglane, Veebidisainer OÜ, Murel 
Truu, Eve Leete

Korstnad, ahjud, truubid, pliidid korda! 

KoRsTnApüHKIMIsTÖÖD
Eesti Kutsekoja litsentsiga korstnapühkijalt. Ametliku  

korrasoleku akti väljastamine. Korstnapühkijal vajadusel  
oma redel kaasas. Tel 5191 6605.

vainu Agro oü
ostab ja rendib

MAAD.
parim hind.

Lisainfo tel 554 7769.

As Helia puit
 müüb kuivi, tükeldatud 
okaspuu-küttepinde

 (kohaleveoga).  
Pikkus 30, 40 või 50 cm.  

Koormas 5 rummi.
Hind koos kohaleveoga 120 €.

Kontakt ja tellimine
tel 501 2095.

  Veoautojuhi ja bussijuhi
   ametikoolitused Tartus

   Lp kutseline autojuht!
Kui teil hakkab kutsetunnistuse kehtivusaeg lõppema, siis olete 
oodatud osalema tõeliselt praktilisel ja uuel tasemel autojuhi  
35-tunnisel täiendkoolitusel Tartus.
Meie koolitused on kõik autojuhi töö- ja puhkeaja ning sõidu-
meerikute süvaõppega.

Ametikoolituste ajakava:
17.–20. november
15.–18. detsember
27.–30. detsember — aastavahetuse eri
12.–15. jaanuar

Koolituse hind ühele kategooriale 129,60 €,  
veoauto ja buss koos 165,60 €.

Asume Tartus Riia 181A, Tartu Teaduspark, II korrus.
Helista meile julgelt telefonil 5886 7665 või külasta meie  

kodulehte: www.ametikoolitus.ee
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                        nõo päevAKesKUses 

           22. novembril kell 14.00 NB!!!! 
       MäLUTReenInG. Külas on Pille Rekker.

29. novembril kell 13.00
RääGIMe UsUnDITesT. Külas on Janar Sarapu.

30. novembril kell 18.00
Sõidame Randu — Rakvere teater „Astuge edasi” 

6. detsembril kell 13.00
MUUsIKALIne päRAsTLõUnA

Külas on ansambel ROOS.

13. detsembril kell 13.00
Külas on vallavanem RAIn sAnGeRnebo

20. detsembril kell 13.00
päevAKesKUse JõULUpIDU

Tel 745 5134, 5804 9730.

AdVeNdIAJA 2016 kONTSeRdId 
nõo püHA LAURenTsIUse KIRIKUs

Laupäeval, 26. novembril kell 17.00
     EELK Valga ja Tartu praostkonna kooride advendilaulmine

Pühapäeval, 4. detsembril kell 11.00
     laulab jumalateenistusel segakoor Vega (dirigent Marje Metsis)

kolmapäeval, 7. detsembril kell 19.00
     jõuluootuskontsert. Esinevad naiskoor Jõeõed (dirigent Anne Kasesalu-
     Roops) ja Konguta segakoor (dirigendid Ragne Lind ja Merilin Seer)

Teisipäeval, 13. detsembril kell 17.30 Nõo koolide jõulukontsert

Laupäeval, 17. detsembril kell 17.00 
     Kapa-Kohila kammerkoori advendikontsert, dirigent Vahur Soonberg

Laupäeval, 24. detsembril kell 16.00  laulavad jumalateenistusel 
     Nõo koguduse segakoor ja Nõo laulustuudio lapsed

Pühapäeval, 25. detsembril kell 11.00 
     laulab jumalateenistusel Nõo kiriku meesansambel

10. detsembril
       kell 12.00

 2. detsembril tähistab

 Nõo kool  
330. aastapäeva.

kl 18.00 aktus Nõo kooli saalis

kl 20.00–2.00  
vilistlasõhtu koolimajas ja spordihoones 
/tantsuks ansambel „Regatt“/

kl 00.00 ilutulestik

Osavõtutasu eelmüügist on 15 € (pensionärid, tudengid 10 €).

Pileteid saab osta Piletilevi vahendusel (kuni 30. novembrini):
http://www.piletilevi.ee/est/piletid/muusika/rock-ja-pop/noo-

kool-330-198554/
Alates 1. detsembrist ja kohapeal on osalustasu kõigile 20 eurot.

PaNe tähele: 
     SeOSeS kOOli AAStAPäevA tähiStAmiSegA ON AleviS  
     PAlju külAliSi jA AutOSid.


